

Referat af generalforsamling lørdag den 2. juni 2018 kl. 11.30 i Odden Forsamlingshus.

Formand **Martin Carlsen** bød velkommen til årets ordinære generalforsamling.

Der er 64 egne stemmer tilstede og 3 fuldmagter, dvs. 67 stemmer i alt.

På grund af den nye persondataforordning, hvor bl.a. navne ikke må gemmes/opbevares, vil eventuelle bemærkninger og spørgsmål ikke blive refereret med angivelse af andelshavers navn.

1. Valg af dirigent.

Som besluttet på den umiddelbart overståede ekstraordinære generalforsamling, fortsætter **Hans Christian Andersen** som dirigent.

Det var der ingen indsigelser imod.

Hans Christian Andersen konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og korrekt varslet i henhold til vedtægternes § 8 stk. 2, idet breve til andelshaverne er udsendt 9.maj 2018.

Der var ingen indsigelser mod generalforsamlingens lovlighed.

2. Beretning.

Formand **Martin Carlsen** fremlagde sin beretning (se denne).

Der var følgende spørgsmål:

Andelshaver: er det muligt at bruge samme type anlæg som nabovandværket til at fjerne kalk fra vandet?

Martin Carlsen svarede, at det pågældende anlæg benytter såkaldt "omvendt osmose", der fjerner mange andre ting end blot kalk. Det betragtes som avanceret vandbehandling, som der nødtigt gives tilladelse til, hvis der er andre muligheder. Anlægget er desuden meget dyrt, og det behandlede vand kan have negative helbredsmæssige konsekvenser.

Beretningen blev godkendt enstemmigt med 67 stemmer.

3. Regnskab fremlægges af registreret revisor Gert Jensen.

Revisor **Gert Jensen** fortalte, at revisionen af årsregnskabet ikke har givet anledning til anmærkninger. Herefter blev de enkelte poster i henholdsvis resultatopgørelse og balance gennemgået.

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger.

Regnskabet blev godkendt enstemmigt med 67 stemmer.

4. Fastsættelse af honorar.

Bestyrelsen foreslår uændrede honorarer:

Pr. år: 25.000 kr. til formanden, 3.000 kr. til hvert af de 4 øvrige bestyrelsesmedlemmer, ialt 37.000 kr.

Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål.

Bestyrelsens forslag til honorar blev vedtaget enstemmigt med 67 stemmer.

5. Fastsættelse af vandafgift.

Martin Carlsen gennemgik bestyrelsens forslag til takstblad.

På det faste tilslutningsbidrag foreslås en stigning på 20 kr. årligt til 775 kr., mens m³-prisen holdes uændret på 6,50 kr. for ikke-erhvervsforbrugere.

For erhvervsdrivende storforbrugere foreslås differentieret vandpris, således at der for forbrug over 500 m³ pr. år betales 5,00 kr. pr. m³. I kr. og øre vil den nedsatte pris betyde en rabat på ca. 25.000 kr. om året.

Det skal dog ses i relation til en indbetaling på i alt 80.000 kr., som vandværket ville miste, hvis de 3-4 storforbrugere i stedet valgte at få egne boringer.

Der var følgende spørgsmål:

Andelshaver: er det muligt bare at gå hen og lave sin egen boring, hvis man er utilfreds med vandværket?

Martin Carlsen svarede, at man kan søge kommunen om det. Der er dog forskellige krav: f.eks. skal der være 500 meter til nærmeste sivedræn og septiktank, så det kræver, at man råder over et meget stort areal.

Bestyrelsens forslag blev godkendt: 64 stemmer for, 2 blanke stemmer og 1 stemme imod.

6. Fastsættelse af budget.

Martin Carlsen gennemgik tallene i budgettet.

Der var følgende spørgsmål:

Andelshaver: hvordan kan man budgettere med underskud?

Martin Carlsen svarede, at det er helt bevidst, og at de 10-15-årige budgetter, som vi indsender til kommunen sammen med en investeringsplan, kører lidt op og ned. I 2018 forventes der en underdækning på omkring 9.000 kr. Det er bestyrelsens holdning, at årets mindste kapital skal ligge omkring 2,5 million svarende til andelskapitalen.

Budgettet blev godkendt enstemmigt med 67 stemmer.

7. Indkomne forslag.

Ingen.

8. Valg.

Bestyrelsesmedlem for en 3-årig periode:

Niels Peter Hansen med helårsstatus (modtager genvalg).

Der var ingen modkandidater, og **Niels Peter Hansen blev genvalgt med applaus.**

Hans Christian Andersen med fritidsstatus (modtager ikke genvalg).

Bestyrelsen foreslog den nuværende suppleant Henning Madsen.

Der var ingen modkandidater, og **Henning Madsen blev valgt med applaus.**

Bestyrelsessuppleant for en 2-årig periode:

Niels Andersson med helårsstatus (modtager genvalg).

Der var ingen modkandidater, og **Niels Andersson blev genvalgt med applaus.**

Henning Madsen med fritidsstatus – foranlediget af hans nyvalg som bestyrelsesmedlem – skal der vælges ny suppleant, og Mike Hansen var villig til at stille op.

Der var ingen modkandidater, og **Mike Hansen blev valgt med applaus.**

Brønshøj Strandvej 2, Lumsås, 4500 Nykøbing Sj.
Telefon: 59 32 10 08 (ma.-to.: 09.00 – 12.00)
e-mail: eva-vand@mail.dk, hjemmeside: eva-vand.dk
PBS: 0219 2543 0001, SE-nr.: 77 49 06 12

Revisor for en 1-årig periode:

Jørgen Holmenlund (modtager genvalg).

Der var ingen modkandidater, og **Jørgen Holmenlund** blev genvalgt med applaus.

Revisorsuppleant for en 1-årig periode:

Ole Nybjerg (modtager genvalg).

Der var ingen modkandidater, og **Ole Nybjerg** blev genvalgt med applaus.

9. Eventuelt.

Der var ingen bemærkninger fra salen.

Hans Christian Andersen bad om ordet og takkede for de 12 år som bestyrelsesmedlem.

Sluttelig foreslog han, at følgende citat kunne være et mantra for Ebbeløkke Vandværk:

"Jesus svarede hende: Enhver, som drikker dette vand skal tørste igen. Men den, der drikker af det vand, jeg vil give ham, skal aldrig i evighed tørste. Det vand, jeg vil give ham, skal i ham blive en kilde, som vælder med vand og evigt liv."

Formand **Martin Carlsen** takkede dirigent og mangeårigt bestyrelsesmedlem **Hans Christian Andersen** og overrakte ham en flaske vin.

Herefter erklærede han generalforsamlingen for slut klokken 12.30, og man gik over til punkt 10 på dagsordenen: let frokost.

27/6-18

dato Hans Christian Andersen, dirigent

27/6-18

dato Martin Carlsen, formand